[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к Договору №_____ от «___» _________ 20___ г., заключенному между ООО «СПС» и ___________________________________________________________________

г. Москва 							             «___» ___________ 20__ г.

[bookmark: СК]Общество с ограниченной ответственностью «Страховая платежная система» (сокращенное наименование – ООО «СПС»), именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице _______________________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Страховая организация» в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору № _____ от «_____» _______ 20___г., ( далее – Договор) о нижеследующем:

1. В пункте 1.1 Раздела 1 Договора слово «Партнерами» заменить словами «Операторов по переводу денежных средств».
2. В пункте 1.2 Раздела 1 Договора термины «Сводный реестр», «Расчетный центр» и «Партнер» изложить в следующей редакции:
«Сводный реестр – отчет, формируемый Оператором и содержащий информацию о взаимных задолженностях Участников-Страховщиков при производстве Расчета по ОСОПО, сформированных по результатам оказания Оператором клиринговых услуг за Отчетный период, а также о задолженностях Участников – Страховщиков перед Партнером.
Расчетный центр – банк, обеспечивающий в рамках Платежной системы исполнение распоряжений Участников посредством списания и/или зачисления денежных средств по банковским счетам Участников, а также выполнение иных действий, предусмотренных Федеральным законом от 27 июня 2011 года № 161-ФЗ «О национальной платежной системе» и Правилами.
Партнер – третье лицо, заключившее договор с Оператором по переводу денежных средств в целях осуществления перевода денежных средств.».
3. Пункт 1.2 Раздела 1 Договора дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_21101][bookmark: sub_21103]«Участники – Операторы по переводу денежных средств и Участники-Страховщики, присоединившиеся к Правилам.».
4. Пункт 3.2.2 Раздела 3 Договора изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Получать уведомление от Расчетного центра об открытии счетов (Основного счета, Специального счета, Счета гарантийного фонда Участника-Страховщика) Страховой организацией.».
5. В пункте 3.4.2 Раздела 3 Договора слово «Направить» заменить словом «Направлять».
6. В пункте 6.1 Раздела 6 Договора слова «предусмотренном» заменить словами «предусмотренным».
7. Пункт 9.2 Раздела 9 Договора изложить в следующей редакции:
«9.2. При недостижении согласия, споры и разногласия по Договору разрешаются в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.».
8. Все остальные условия Договора остаются без изменений и Стороны подтверждают по ним свои обязательства. В случае возникновения противоречий между положениями Дополнительного соглашения и Договора Стороны будут руководствоваться положениями Дополнительного соглашения.
9. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
10. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны, и является неотъемлемой частью Договора.
ПОДПИСИ СТОРОН

	Оператор
ООО «СПС»

	Страховая организация

	Генеральный директор

___________________________

_____________________ ____________
 м.п.
	___________________________

___________________________

__________________ ____________
 м.п.